

## صور تجلسه کمیته کارشناسی



اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی مکرزو

### به نام خدا صور تجلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۷/۸	عنوان جلسه: بررسی حضور تجار غیرایرانی در بازار محصولات باغی و..
ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲:۰۰
تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۵ نفر	تعداد افراد غایب در جلسه:

#### خلاصه مذاکرات:

کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد در تاریخ ۸ مهرماه ۱۳۹۹ برگزار شد. در ابتدای جلسه فیاضی پس از خوشامدگویی به حضار نسبت به قرائت دستور کار جلسه بر اساس جلسه ۱۰۴ کارگروه تنظیم بازار در معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت به شرح ذیل پرداخت؛ با توجه به گزارش‌های دریافتی در خصوص حضور تجار غیر ایرانی در بازار محصولات باغی کشور و خرید این محصولات به قیمت ارز در بازار داخل و به صورت ریالی که موجب زیان مضاعف برای کشور هم از منظر تولیدکننده و هم از منظر ارزآوری می‌باشد مقرر گردید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در همکاری با سازمان توسعه تجارت و سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول، موضوع را بررسی و ضمن اقدام، سیاست‌های پیشنهادی را جهت اتخاذ تصمیم به مراجع ذیربط منعکس نماید. اکبریان فرماندار شهرستان سامان اعلام داشت بیش از ۱۵ کارگاه فعال تولید و بسته بندی بادام در شهرستان نجف آباد استان اصفهان فعال است که نشست های مختلفی با این فعالان بادام داشته ایم و حتی با صادرکنندگان بادام که هندی تبار هستند. همچنین در خصوص شهرک تخصصی بادام اقدامات خوبی انجام شده که برای اولین بار در کشور این اقدامات در دست اجراست. وی ابراز داشت در حال حاضر ۱۰ هزار هکتار بادام زیر کشت داریم. بادام مامایی از جمله رقومی است که بیشتر تجار هندی طالب آنها هستند که با قیمت مناسب خریداری نموده و به صورت سنتی در هند به فروش می‌رسانند. اکبریان ادامه داد مسیولان استان اصفهان، زمین، مجوز تولید، سوله و تسهیلات مناسب و سریع در اختیار فعالان بادام قرار داده‌اند و از سخت گیری های بی مورد بشدت جلوگیری نموده اند که نتیجه آن خروج ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومان از استان است و این امر باعث اشتغال ۴۰۰ و ۷۰۰ نفر در شهرک حاجی آباد اصفهان شده است.

فرماندار شهرستان سامان اعلام داشتند یک سال و نیم است پیگیر زمین مناسب برای استقرار واحدهای تولیدی و بادام در استان هستیم اما هنوز بخاطر استعلام منفی یکی از ادارات مشکل مرتفع نشده و بلافاصله بعد از حل شدن این مشکل شهرک تخصصی بادام کلنگ‌زنی خواهد شد. وی ادامه داد فعالان بادام باید نگرانی در خصوص گمرک، بهداشت، بانک، سازمان صنعت، معدن، تجارت و بقیه موارد را نداشته باشند و مانند استان اصفهان همکاری کامل توام با احترام صورت گیرد. وی بیان داشت قصد داریم بعد از گلنگ زنی شهرک تخصصی بادام، نسبت به ثبت برند بادام به نام شهرستان

## صور تجلسه کمیته کارشناسی

سامان در استان چهارمحال و بختیاری اقدام نماییم تا با این کار از خروج سرمایه‌ها از استان و همچنین کاهش بیکاری قدم برداریم. وی قیمت تمام شده مغز بادام را ۹۶۰ هزار تومان بر اساس قیمت واقعی دلار روز اعلام نمود. همچنین اکبریان ادامه داد باید نسبت به بازاریابی در کشورهای دیگر اقدام کنیم مثلاً کشور بلاروس برای شکلات و کشور فرانسه برای موارد بهداشتی نیاز به بادام دارد که باید در این زمینه مشاوره و تحقیق لازم صورت بگیرد. عباسی نماینده گمرک و مشاور اتاق بازرگانی اعلام داشت عدم اجماع صادر کنندگان بادام در استان یکی از مواردی است که در راه اصلی این صنعت مشکلاتی به وجود آورده است. در گمرک ایستایی بادام نداریم و مشکل اصلی تنگ نظری است و عدم همکاری برخی ارگان‌ها که در ثبت تیک‌های سامانه گاهی همکاری نمی‌کنند. رضوی دبیر کل اتاق نیز اعلام داشت انجمن بادام تشکیل شده و پس از یک سال این انجمن تحت عنوان انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان بادام زیر نظر اتاق بازرگانی استان چهارمحال و بختیاری تشکیل و هیئت مدیره توانمندی در این خصوص مشغول به فعالیت گردیده است که با توجه به ظرفیت بادام در استان لزوم تشکیل و فعال سازی این انجمن محسوس بود.

همچنین، نظری از سازمان صنعت، معدن و تجارت بیان نمود ۱۵ هزار تن تولید بادام در استان اعلام شد در صورتی که در سال ۹۶ چهار هزار و یکصد تن، در سال ۹۷ دو هزار و هفتصد تن و در سال ۹۸ دو هزار تن که این ارقام با رقم ۱۵ هزار تن متناقض است یا به خاطر صادرات از گمرکی غیر از گمرک استان است یا آمار تولید ما ۱۵۰۰۰ تن نیست. امیری نماینده سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام کرد در صورت مرتفع شدن مشکل زمین شهرک تخصصی بادام، مصوبات ابلاغ بودجه حل می‌شود، متأسفانه تاکنون این مشکل مرتفع نشده و به خاطر وجود یک معدن در حریم زمین مذکور که این معدن تا سال ۱۴۰۶ اعتبار دارد و غیر فعال است کار معطل مانده است، از طرف دیگر مالک معدن مدعی چهل هکتار زمین است در حالی که منابع طبیعی به صورت استیجاری زمین مربوطه را واگذار نموده و طبق قانون، دولت اختیار دارد هر موقع احساس نیاز نمود زمین را پس بگیرد و در این مورد باید سازمان صنعت، معدن و تجارت اقدامی عملیاتی انجام دهد. شریفی رییس گروه اقتصادی استانداری نیز از احتمال ثبت موردی یا کالایی به جای بادام در سامانه به خاطر نرخ مناسب تر اشاره نمود که عباسی نماینده گمرک اعلام داشت امکان ثبت کالایی به کالایی دیگر در سامانه گمرکی غیر ممکن است. مرادی کارشناس دفتر جذب سرمایه گذاری از استانداری ضمن تشکر از فرماندار شهرستان سامان در خصوص توضیحات مبسوط و جامع، تنها راه برون رفت از مشکلات را شفاف سازی اعلام نمود. وی تشکیل صنف یا اتحادیه برای دفاع بهتر از محصولات باغداران یا کشاورزان را مهمترین راهکار در این خصوص بیان نمود. فتاحی مشاور ارشد اتاق نیز اعلام داشت مصرف بادام در کشور زیاد است، همچنین علاوه بر صادرات همراه با بار مسافر وجود دارد و از طریق بازارچه‌های مرزی نیز به فروش می‌رسد. بابایی نماینده جهاد کشاورزی بیان داشت با ایجاد تشکل‌ها و پرداخت تسهیلات تا به اینجا رسیده‌ایم اما واقعیت بصره نبودن برای تولید کننده است چراکه مثلاً کود شیمیایی از ۱۰۰ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده، ریزمغذی‌ها و سایر هزینه‌های کارگر و موارد مشابه بسیار بیشتر شده ولی قیمت بادام از ۶۰۰ هزار

## صور تجلسه کمیته کارشناسی

تومان سال گذشته امسال به ۳۵۰ هزار تومان کاهش یافته است و صرفه اقتصادی ندارد و لذا باید با صنایع تکمیلی و تبدیلی مشکل را حل کنیم.

مصوبات جلسه:

ردیف	مصوبات جلسه	مسؤل اجرا	مهلت اجرا
۱	مصوب شد تیمی در بحث ایجاد گلخانه تحقیقات لازم را انجام داده و در این خصوص اطلاع رسانی کافی شکل پذیرد چرا که یکی از راه های نجات بخش شهرستان های استان تاسیس گلخانه های بیشتر در استان است.	جهاد کشاورزی	۱۰ روز
۲	مقرر شد تعیین تکلیف زمین شهرک تخصصی بادام توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت در کوتاهترین زمان ممکن انجام و تسریع پذیرد تا کلنگ افتتاح شهرک تخصصی بادام به زودی زده شود.	صنعت، معدن و تجارت	۱۰ روز
۳	مقرر شد آسیب شناسی فروش بادام با همکاری نمایندگان این صنعت در انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان بادام پیگیری گردد.	انجمن بادام اتاق بازرگانی	۱۰ روز
۴	مقرر شد بسته های تشویقی جهت استقرار و تشویق تولیدکنندگان بادام در سطح استان به منظور ارزآوری و درآمد و چرخش مالی در استان و نیز ایجاد اشتغال که بسیار حائز اهمیت است صورت پذیرد.	جهاد کشاورزی صنعت، معدن و تجارت	۱۰ روز